Minas Gerais , 23 de Dezembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO XIV | Nº 3417

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                              110

Publicado por:
Andreia Lucas da Silva

Código Identificador:68CF19B9

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIÚRA DE MINAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIÚRA DE MINAS

ATO DE RATIFICAÇÃO - PRC Nº 082/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIURA DE MINAS(MG) –
Processo nº 082/2022 - Inexigibilidade nº 013/2022. Torna público o
Ato de Ratificação. Objeto: constitui objeto do presente, a contratação
de clínica especializada para tratamento de Deficiência Intelectual
para a paciente Renata de Oliveira Stela, conforme determinação
judicial, através do Processo nº 5002708-85.2021.8.13.0026, cujos
documentos encontram-se anexo ao processo. Fundamento legal: Art.
25 e 26 da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. Data: 22.12.2022.

ALEXANDRE DE CÁSSIO BORGES-
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Danilo Liparini Moraes

Código Identificador:78D0F64A

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIÚRA DE MINAS
EXTRATO DE CONTRATO - PRC Nº 082/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIURA DE MINAS(MG) –
Processo nº 082/2022 - Inexigibilidade nº 013/2022. Torna público o
extrato de contrato celebrado com a Clínica Neuro Psiquiátrica de
Alfenas Eireli. Objeto: constitui objeto do presente, a contratação de
clínica especializada para tratamento de Deficiência Intelectual para a
paciente Renata de Oliveira Stela, conforme determinação judicial,
através do Processo nº 5002708-85.2021.8.13.0026, cujos documentos
encontram-se anexo ao processo. Fundamento legal: Art. 61, §único
da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. Data: 22.12.2022.
ALEXANDRE DE CÁSSIO BORGES-
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Danilo Liparini Moraes

Código Identificador:83FB8E33

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIÚRA DE MINAS
EDITAL Nº 001/2022 - CONCURSO PÚBLICO

EXTRATO DE EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº
001/2022
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIÚRA DE MINAS-MG
A Prefeitura Municipal de Ibitiúra de Minas-MG, torna público que
estarão abertas, no período de 06/03/2023 a 05/04/2023 as inscrições
do Concurso Público de Provas e Títulos para provimento de vagas do
seu Quadro de Pessoal, nos termos da legislação pertinente.
O Edital completo e seus anexos, encontram-se no Quadro de Aviso
da Prefeitura de Ibitiúra de Minas e nos sites
www.ibitiurademinas.mg.gov.br e www.imam.org.br

Ibitiúra de Minas, 22 de dezembro de 2022

ALEXANDRE DE CÁSSIO BORGES -
Prefeito de Ibitiúra de Minas

Publicado por:
Danilo Liparini Moraes

Código Identificador:190F7122

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUITINHONHA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUITINHONHA

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO

O Município de Jequitinhonha/MG, através do seu representante legal,
o Prefeito Municipal, Sr. Nilo Barbuda Souto, com base na Lei
Federal n.º 8.666/93, e suas posteriores alterações e Lei 10.520/2002,
HOMOLOGA o Processo Licitatório nº 013/2022, Adesão nº
005/2022, que tem como objeto: Contratação de empresa
especializada em implantação de geotecnologias de inteligência
geográfica, planta genérica de valores e atualização de dados do
cadastro territorial Multifinalitário através de geoprocessamento,
aerolevantamento, geoestatística e aprendizagem de máquina para
atender as necessidades do município de Jequitinhonha-MG, através
da Adesão a ATA DO REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2021 -
Processo Licitatório nº 011/2021, para a Empresa: GEOS
EDUCACIONAL LTDA – CNPJ: 22.856.018/0001-22, no valor de
R$ 300.000,00 (trezentos mil reais).

Determina-se então que a Secretaria Municipal de Administração
Finanças da Prefeitura Municipal de Jequitinhonha/MG, formalize o
contrato com a empresa vencedora.

Jequitinhonha/MG, 21 de dezembro de 2022.

NILO BARBUDA SOUTO
Prefeito Municipal de Jequitinhonha

Publicado por:
Thatiane Fernandes dos Santos

Código Identificador:B8FB8B92

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUITINHONHA
EXTRATO DE ARP

Partes: Prefeitura Municipal de Jequitinhonha – CNPJ:
18.083.659/0001-14
SIMPLIFICA DISTRIBUIDORA LTDA – CNPJ: 41.662.740/0001-
70
Processo Licitatório Nº 102/2022 - Pregão Eletrônico Nº 014/2022
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de
Material de Higiene Pessoal para atendimento as demandas das
Secretarias municipais de Jequitinhonha/MG, Exclusivo para ME,
EPP e MEI Conforme dispõe Art. 48 Inc. I e III da Lei Complementar
nº 123/2006, com redação dada pela Lei Complementar nº 147/2014 e
suas alterações posteriores.
Data da ARP: 14/12/2022
Número da ARP: nº 124/2022.
Validade da ARP: 21/12/2022 à 21/12/2023.
Valor Total: R$ 18.804,00 (dezoito mil oitocentos e quatro reais).

NILO BARBUDA SOUTO
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Thatiane Fernandes dos Santos

Código Identificador:B787980F

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE LASSANCE

PREFEITURA MUNICIPAL DE LASSANCE

RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Processo Licitatório nº: 203/2022
Modalidade Inexigibilidade nº: 017/2022
Credenciamento nº 008/2022

PAULO ELIAS RODRIGUES, PREFEITO MUNICIPAL de
Lassance, no uso de suas atribuições legais e, em conformidade com o
disposto no Art. 25, caput, Lei 8666/93, RATIFICA o Processo de
Inexigibilidade nº 017/2022, Credenciamento nº 008/2022, tendo
como objeto o CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS
ESPECIALIZADAS NO RAMO DE PLANO DE ASSISTÊNCIA
À SAÚDE, PARA ATENDER O QUADRO DE SERVIDORES